
10.10

9.95

10.15

10.04

10.26

10.27

9.91

止水栓

Gr

10.18

10.00

10.32

11.04

10.02

Co

11.50

10.89

10.20

10.68

10.90

10.29

10.11

10.91

10.02

11.03
10.87

10.06

9.93

11.45

縁
石
Co

灯

看板

9.67

10.11

9.94

10.12

10.15

9.99

9.92

9.92

10.34

9.98

8.69

10.56

10.87

8.42

ILB

11.24

10.89

8.66

ILB

ハナミズキ

10.47

10.92

8.73

10.41

真砂土硬化舗装

ベ
ン
チ

10.01

11.52

10.91

8.71

10.00

10.63

8.75

9.21

10.17

10.01

11.49

8.73

9.88

10.06

10.12

11.53

8.72

9.88

軒

10.04

10.79

8.68

8.40

10.21

11.55

8.39

欅
10.53

11.51

7.90

10.15

10.67

8.71

9.89

9.94

10.16

10.10

As

10.43

9.95

縁
石

10.16

10.03

10.34

11.61

9.99

Co

11.49

10.89

10.11

9.13

10.91

10.31

10.11

10.91

9.94

8.43

10.93

10.23

10.10

10.09

9.92

10.52

縁
石
Co

EM
バルブ

9.82

10.11
9.93

10.34

10.01

9.93

9.88

10.29

9.98

8.70

9.36

10.89

8.42

10.04

ILB

10.83

10.89

8.71

ILB

9.85

10.91

8.70

As

ベ
ン
チ

10.04

11.50

10.91

8.71

10.69

10.00

9.13

8.73

9.21

9.72

10.06

11.51

8.71 9.90

10.06

11.51

8.708.39

木製デッキ

10.21
10.72

8.44

8.42

10.71

11.51

7.91

10.33

11.52

7.90

10.11

10.11

9.05

10.08
10.05

9.94

10.15

9.99

Gr

10.17

10.05

縁
石

10.38

10.01

11.59

9.98

Co

11.44

10.90

10.10

10.33

10.91

10.22

10.10

10.81

9.96

11.60

9.98

10.30

9.96

10.08

9.91

10.55

縁
石
Co

散水栓

9.94

10.15

9.89

10.24

10.14

10.13

9.88

10.56
10.01

8.40

U100

10.68

10.88

8.42

ILB

10.70
10.90

8.69

Gr

9.99

10.92

9.90

ベ
ン
チ

10.09

11.49

10.92

8.72

11.36

10.01

9.16

8.72

8.76

9.49

10.00

11.53

8.73

9.88

10.17

10.38

8.70

8.40

10.00

ILB

10.26 9.17

8.42

10.22

7.91

10.25

11.46

7.91

10.13
10.12

11.56

10.11

10.22

10.08

Gr

10.70

10.07

詳細不明

EM

10.39

10.03

事務所・倉庫

11.58

10.21

Co

10.78

11.53

10.90

10.11

10.08

10.89

10.21

10.27

10.91

10.08

10.95

10.19

9.92

10.06

10.11

9.92

10.55

縁
石
Co

E

9.95

9.92

9.92

10.40

10.42

10.02

9.91

10.84

10.38

8.42

10.99
10.88

8.40

ILB

10.40

10.92

8.69

10.07

真砂土硬化舗装

ベ
ン
チ

10.05

10.90

9.89

ベ
ン
チ

10.04

11.34

10.91

9.22

看板

10.03

10.76

8.70

9.92

10.01

11.56

8.71

9.89

縁石

10.11

11.52

8.73

8.40

10.24

11.54

8.31

10.24

7.89

10.13

10.20

11.43

7.92

10.07

9.92

10.10

10.40

9.90

散水栓

Gr

10.35

9.95

VUφ
150

灯

10.96

10.00

東屋

11.52

10.21

10.79

10.89

10.10

10.08

10.91

10.24

11.21 10.91
10.11

灯

10.52

9.92

11.47

10.09

9.94

10.25

9.96

10.54

縁
石
Co

水道

9.89

9.93

9.91

灯

10.05

9.92

9.94

平面図

10.42

10.88

8.42

10.61

10.88

8.41

ILB

10.46

10.93

8.72

真砂土硬化舗装

ベ
ン
チ

9.98

10.90

10.03

10.75

9.21シンク

10.01

10.81

8.72

9.87

10.06

11.57

8.72

9.89
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止
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記　号 エリア名 内　容

エリア1

エリア2

エリア3　ﾎﾞｳﾙ部

切削研磨(ﾎﾟﾘｯｼｬ)･表面強化･吸水抑制:321.3m2

切削研磨(ﾊﾝﾄﾞｸﾞﾗｲﾝﾀﾞｰ)･表面強化･吸水抑制:34.2m2

切削研磨(ﾊﾝﾄﾞｸﾞﾗｲﾝﾀﾞｰ)･表面強化･吸水抑制:56.0m2

エリア3　　　　 切削研磨(ﾊﾝﾄﾞｸﾞﾗｲﾝﾀﾞｰ)･表面強化･吸水抑制:365.0m2

ﾌﾟｰﾙ部･ｽﾛｰﾌﾟ部
切削研磨(ﾎﾟﾘｯｼｬ)･表面強化･吸水抑制:215.0m2

エリア4 ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装:240.0m2

凡　例

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮    尺 図面番号

事業年度

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮　　尺 図面番号

事業年度

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮    尺 図面番号

事業年度

京都市建設局土木管理部南部土木みどり事務所

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮　　尺 1/200 図面番号

事業年度

1/3

令和７年度

京都市建設局土木管理部南部土木みどり事務所

平面図

公園施設改修工事(火打形公園)

京都市南区上鳥羽火打形町　地内

N=1基

N=1基

N=1基

N=1基

N=1基

切削研磨 ･表面仕上げ  A = 9 9 1 . 5 m 2  ,  目地補修  L = 4 0 0 . 0 m

給
水
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R290
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工 事 名

工事場所

図 面 名

縮    尺 図面番号

事業年度

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮　　尺 図面番号

事業年度

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮    尺 図面番号

事業年度

京都市建設局土木管理部南部土木みどり事務所

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮　　尺 1/10 図面番号

事業年度

2/3

令和７年度

京都市建設局土木管理部南部土木みどり事務所

補修等詳細図

公園施設改修工事(火打形公園)

京都市南区上鳥羽火打形町　地内

名 　 　 称 規 　 　 格 単 位 数  量 備  考

ｺ ﾝ ｸ ﾘ ｰ ﾄ 舗 装 　 材 料 表 （ 2 4 0 m 2 当 り ）

コ ン ク リ ー ト 1 8 - 8 - 2 5 B B 2 4 . 0

4 . 4型 枠

m 3

m 2

溶 接 金 網 m 2 2 4 0 . 01 0 0 × 1 0 0 × 3 . 2

一 般 型 枠

300

500

1
0
0

1
0
0

5

300

3
0
0

5

プール部

表面強化剤塗布:浸透性ｺﾝｸﾘｰﾄ表面強化剤
切削研磨･表面仕上げ

吸水抑制剤塗布:ｺﾝｸﾘｰﾄ用吸水防止剤

切削2～4回、研磨1回以上
切削・研磨:ﾊﾝﾄﾞｸﾞﾗｲﾝﾀﾞｰ

表面強化剤塗布:浸透性ｺﾝｸﾘｰﾄ表面強化剤
切削研磨･表面仕上げ

吸水抑制剤塗布:ｺﾝｸﾘｰﾄ用吸水防止剤

切削2～4回、研磨1回以上
切削・研磨:ﾎﾟﾘｯｼｬ･ﾊﾝﾄﾞｸﾞﾗｲﾝﾀﾞｰ

ボウル部 スロープ部

表面強化剤塗布:浸透性ｺﾝｸﾘｰﾄ表面強化剤
切削研磨･表面仕上げ

吸水抑制剤塗布:ｺﾝｸﾘｰﾄ用吸水防止剤

切削2～4回、研磨1回以上
切削・研磨:ﾎﾟﾘｯｼｬ･ﾊﾝﾄﾞｸﾞﾗｲﾝﾀﾞｰ

上層路盤 再生クラッシャラン(40):100mm 

コーピング箇所 詳細図

切削

*　著しい欠損・剥離部分は損傷具合に応じてモルタル及びポリウレタン系樹脂等によって補修処理を行うこと。
*　表面強化剤は｢シールハード｣同等品以上とする。
*　吸水抑制剤は｢アクアペル・プラス｣同等品以上とする。
*　既存目地があり、段差がある場合は研削により平滑にすること。

*　既存目地部が凹んでいる場合は、状況に応じてモルタル及びポリウレタン樹脂等によって平滑に補修すること。

注）

*　別途目地材(ﾎﾟﾘﾕﾘｱ樹脂目地材,L=40m)を設置すること。

補修等詳細図

注）

切削研磨･表面仕上げ

　 　　　　溶接金網(100×100×3.2)

コンクリート舗装

【エリア4】【エリア3】

表面強化剤塗布:浸透性ｺﾝｸﾘｰﾄ表面強化剤
切削研磨･表面仕上げ

吸水抑制剤塗布:ｺﾝｸﾘｰﾄ用吸水防止剤

切削2～4回、研磨1回以上
切削・研磨:ﾎﾟﾘｯｼｬ

表面強化剤塗布:浸透性ｺﾝｸﾘｰﾄ表面強化剤
切削研磨･表面仕上げ

吸水抑制剤塗布:ｺﾝｸﾘｰﾄ用吸水防止剤

切削2～4回、研磨1回以上
切削・研磨:ﾊﾝﾄﾞｸﾞﾗｲﾝﾀﾞｰ

【エリア2】【エリア1】

コーピング箇所

既存ｺﾝｸﾘｰﾄ 既存ｺﾝｸﾘｰﾄ 既存ｺﾝｸﾘｰﾄ

既存ｺﾝｸﾘｰﾄ

既存ｺﾝｸﾘｰﾄ
(表面ﾓﾙﾀﾙ仕上げ)

・円の中心からの角度が概ね30°未満の場合はﾎﾟﾘｯｼｬ、概ね30°以上の場合はﾊﾝﾄﾞｸﾞﾗｲﾝﾀﾞｰを使用すること。

ｺﾝｸﾘｰﾄ舗装 18-8-25BB：100mm

*　目地材は、｢SSP-100｣同等品以上とする。

・スロープ終点の前後概ね50cm以内はﾊﾝﾄﾞｸﾞﾗｲﾝﾀﾞｰ
　それ以外ははﾎﾟﾘｯｼｬを使用すること。



工 事 名

工事場所

図 面 名

縮    尺 図面番号

事業年度

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮　　尺 図面番号

事業年度

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮    尺 図面番号

事業年度

京都市建設局土木管理部南部土木みどり事務所

工 事 名

工事場所

図 面 名

縮　　尺 図示 図面番号

事業年度

3/3

令和７年度

京都市建設局土木管理部南部土木みどり事務所

構造図

公園施設改修工事(火打形公園)

京都市南区上鳥羽火打形町　地内

赤レンガ上焼1等

210×100×60

目地モルタル　1:3(高炉)

目地モルタル　1:3(高炉)

赤レンガ上焼1等

1
0

1
0

1
0

1010

プラスチックハンドル

コンクリート

18-8-40BB

青銅製ストップバルブ

90°エルボ　20A

銅管ユニオンソケット

ソケットHIVP　20A仕様

○コンクリート面の仕上げはオイルペイント塗装（青色）とする（3回塗）。

OP塗装（青色）
（3回塗）

山砂(洗い無、真砂)

文字記入（鋳出）

「散水栓」もしくは「止水栓」

○プラスチックハンドルは株式会社日邦バルブ製（止水栓　玉形　丸Ｈ）と同等品以上とする。

G.L

埋戻（良質土）

埋設表示シート、W=150、2倍折り

（施工年月日を記入）

山砂

洗い無、真砂、75μm通過10%以下

水道用耐衝撃性硬質塩化ビニル管

HIVP　φ20

標準断面図（参考図）S=1/5

S=1/10

仕様

赤レンガ上焼1等

210×100×60

目地モルタル 1:3(高炉)

目地モルタル 1:3(高炉)

赤レンガ上焼1等

210×100×60

1
0

1
0

1
0

10 10

1
0

1
0

10 10

文字記入（鋳出）

コンクリート

18-8-40BB

レンガ上焼1等(210×100×60)

青銅製ストップバルブ

止水栓M型(京都市型20mm)

メーターボックス

(京都市型2号)

量水器

目地モルタル　1:3(高炉)

○コンクリート面の仕上げのオイルペイント塗装（指定色）（3回塗）は

○検針しやすいように出入口付近に設置すること。（上下水道局と要協議）

OP塗装(青色)

(3回塗)

山砂(洗い無、真砂)

「量水器」

　必要に応じて行うこと。

名 　 　 称 規 　 　 格 単 位 数  量 備  考

材 料 表 （ 1 0 基 当 り ）

コ ン ク リ ー ト 1 8 - 8 - 2 5 B B 0 . 6

7 . 2型 枠

m 3

m 2

基 礎 砕 石 R C - 4 0 , t = 1 5 c m m 2 4 . 8

ベ ン チ 基 1 0 . 0

1
5
0

325

240

2
6
5

1
8
0

150
1
8
0

2
6
5

240

325

4
3
0

1
0
0

1
0
0

2
1
0

210 210

430

6
0

6
01
3
0

60 60

130

（
H
=
）

3
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

（W=）500

4
3
0

1
0
0

1
0
0

2
1
0

210 210

650

210

1
0
0

1
0
0

1
0
0

1
0
0

4
3
0

210 210 210

650

3
4
5

425

395

466

650×430

1
3
0

2
1
5

上台　  ：REKWOOD2（レッド）

座受　  ：アルミ合金鋳物　合成樹脂塗装（アースグレー）

貫　　　：φ34アルミ押出形材　アルマイト仕上（ブラック）

　　　　　樹脂エンドキャップ付（ブラック）

クランプ：アルミ合金鋳物　合成樹脂塗装（アースグレー）

脚　    ：アルミ合金鋳物　合成樹脂塗装（アースグレー）

　        床固定金具付

質量　  ：77kg

M8ステンレス六角穴付ボルト

φ6ステンレスコーチスクリュー

座受

上台

脚貫クランプ

エンドキャップ

M8アンカーボルト

60
(8)

3
5

ベンチ

ボックス　S=1/6 ボックス取付基礎　S=1/10

止水栓本体　S=1/10

埋設標示シート、W=150、2倍折り
（施工年月日を記入）

基礎部平面図 S=1/10平面図 S=1/10

詳細図 S=1/10

止水栓

量水器

給水管路一般図

ｺﾝｸﾘｰﾄ(18-8-25BB)

RC-40

構造図

給水装置(止水栓・量水器)

*　給水装置(止水栓・量水器)の位置は、本市上下水道局との協議のうえ決定することとし、その結果については協議完了後に指示する。

注）
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